UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  1

EDITAL N°. 004/2017
ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE
BOLSA PARA PROFISSIONAL GRADUADO EM NÍVEL SUPERIOR DO

PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS – UNESPAR (SETI/UGF)

A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de
Relações Internacionais – ERI, considerando os Editais n° 001 – Retificado, 002,
003 e 004/2017 ERI/UNESPAR, torna público a classificação do Processo
Seletivo para concessão de bolsa para profissional graduado em nível superior,
financiado pela Unidade Gestora do Fundo Paraná, da Secretaria de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Paraná, para atuar no Escritório de Relações
Internacionais da UNESPAR, em Curitiba, conforme segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO
Considerando o edital n° 001/2017 (Retificado) – ERI/UNESPAR, item 7 “Do
Processo de Seleção”, compreendeu três fases: 1) Homologação das inscrições;
2) Análise documental; e 3) Entrevista. Deste modo, o processo apresentou a
seguinte classificação:

Classificação Nome do candidato

1° Fernanda Nunes Gimenez

2° Carolina Alvarez

3° Daniele Solana Minozzo

4° Flávia Werner Scholz

5° Tamires Nogueira Chaves

6° Ana Júlia Lersch Eidam

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  2

7° Julianna Schreiner Largura

8° Alexandre Brown Palma Filho

9° Letícia Duarte Galvani

10° Nígella Nogueira Chaves

11° Arthur Silva Leal

12° Ana Paula Medeiros

13° Márcio Venâncio Batista

14° Tatiana Franceschini Quadro

15° Thaís França Naldi

16 Thamyres Monteiro Felipe

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

a) A interposição de recursos à homologação deverá ser encaminhado por
correspondência digital para o e-mail eri@unespar.edu.br, até as 23h59 do dia
28/05/2017;

b) A análise dos recursos será realizada no dia 29/05/2017;
c) A publicação do Resultado Final ocorrerá até o dia 30/05/2017.

Publique-se.

Curitiba, 24 de maio de 2017.

Profa. Gisele Onuki
Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Portaria nº. 645/2016 – Reitoria/UNESPAR